PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	25.08.2014
	№
	1257

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Развитие образования

в Снежинском городском округе»

на 2014-2016 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.06.2014 № 950, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную Программу «Развитие образования в Снежинском городском округе» на 2014-2016 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 13.11.2013 № 1708 (с изменениями от 26.03.2014 № 444):

приложение к Программе «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администрации Снежинского городского округа С. В. Кириллова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместителя главы

администрации

С.В.Кириллов

Заместитель главы администрации
Д.С.Востротин

Начальник финансового
управления

Н.Ю.Круглик

Председатель комитета
экономики

В.И.Ахметова

Начальник Управления
образования

Г.Г.Еремеева

Рассылка:

          в дело   - 2 экз.

          Кириллову С.В.  – 1

          фин.управление  - 1

          комитет экономики  - 1

Управление образования  - 1

«Известия…»  - 1

М.В.Александрова 22444

заместитель начальника

Упр.образования

га 1  15.08.2014

1251

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от _25.08.2014_ № _1257_

ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе

«Развитие образования в Снежинском

городском округе» на 2014 - 2016 гг.

Система программных мероприятий

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Ответственные исполнители
	Объем финансирования и сроки исполнения мероприятий (тыс. руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	Всего

	1. Развитие инфраструктуры образовательных учреждений

	1.
	Приобретение ученической мебели и оборудования для образовательных учреждений
	 местный бюджет
	 Управление образования, образователь-ные учреждения, подведомствен-ные Управлению образования

	 областной бюджет

	2.
	Приобретение учебной и художественной литературы для школьных библиотек
	 местный бюджет

	188 507
	188 507
	188 507
	565 521

	 областной бюджет

	3.
	Установление системы видеонаблюдения
	 местный бюджет

	 областной бюджет

	4.
	Приобретение общеобразовательных программ дошкольного образования, отвечающих федеральным государственным требованиям к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования, методических и дидактических пособий к ним
	 местный бюджет

	0
	12 000
	12 000
	24 000

	 областной бюджет

	5.
	Приобретение оборудования для учебных кабинетов общеобразовательных учреждений для реализации ФГОС
	 местный бюджет

	 областной бюджет

	6.
	Приобретение игрушек и развивающих игр, художественной литературы для образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования для реализации ФГОС
	 местный бюджет

	 областной бюджет

	7.
	Приобретение технологического оборудования для пищеблоков образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного и общего образования
	 местный бюджет

	122 000
	437 000
	437 000
	996 000

	 областной бюджет

	 Итого по направлению
	 местный бюджет

	310 507
	637 507
	637 507
	1 585 521

	областной бюджет

	 Итого:

	310 507
	637 507
	637 507
	1 585 521

	  2. Поддержка и развитие образовательных учреждений

	8.
	Проведение городского конкурса «Школа года»
	 местный бюджет
	 Управление образования, образователь-ные учреждения, подведомствен-ные Управлению образования

	 областной бюджет

	9.
	Проведение городского конкурса «Детский сад года»
	 местный бюджет

	 областной бюджет

	10.
	Проведение городского конкурса «Инновации в дошкольном образовании»
	 местный бюджет

	 областной бюджет

	11.
	Проведение городского конкурса «Инновации в общем образовании»
	 местный бюджет

	 областной бюджет

	12.
	Проведение городского конкурса «Летняя оздоровительная кампания»       в учреждениях, реализующих программу дошкольного образования
	 местный бюджет

	 областной бюджет

	13.
	Модернизация локальной компьютерной сети и подключение             к ней всех компьютеров учреждений
	 местный бюджет

	190 000

	190 000

	 областной бюджет

	14.
	Приобретение оборудования и программного обеспечения в целях организации предоставления гражданам первоочередных муниципальных услуг в электронном виде и создания единого городского информационного образовательного пространства
	 местный бюджет

	147 000

	147 000

	 областной бюджет

	15.
	Приобретение оборудования для Центра образовательной робототехники
	 местный бюджет

	50 000

	50 000

	 областной бюджет

	16.
	Приобретение робототехники
	 местный бюджет

	50 000
	50 000
	100 000

	 областной бюджет

	 Итого по направлению
	 местный бюджет

	387 000
	50 000
	50 000
	487 000

	 областной бюджет

	 Итого:

	387 000
	50 000
	50 000
	487 000

	  3. Разработка системы мер, направленных на формирование новых высококвалифицированных педагогических кадров,
на поддержку и развитие профессионального мастерства педагогических работников

	17.
	Организация и проведение образовательных мероприятий для педагогических работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных дошкольных образовательных учреждений по повышению ИКТ-компетентности
	 местный бюджет
	 Управление образования, образователь-ные учреждения, подведомствен-ные Управлению образования
	17 000
	17 000
	17 000
	51 000

	 областной бюджет

	18.
	 Проведение городского конкурса «Педагог года в дошкольном образовании»
	 местный бюджет

	100 000
	100 000
	100 000
	300 000

	 областной бюджет

	19.
	 Проведение конкурса «Учитель года»
	 местный бюджет

	100 000
	100 000
	100 000
	300 000

	 областной бюджет

	20.
	 Проведение городского конкурса профессионального мастерства педагогов дополнительного образования «Отдаю сердце детям»
	 местный бюджет

	100 000

	100 000

	 областной бюджет

	21.
	 Проведение городского конкурса профессионального мастерства классных руководителей «Самый классный классный»
	 местный бюджет

	100 000

	100 000
	200 000

	 областной бюджет

	22.
	 Денежное поощрение педагогических работников по итогам работы за учебный год с одаренными детьми в области образования
	 местный бюджет

	229 880
	229 880
	229 880
	689 640

	 областной бюджет

	23.
	 Выплата ежемесячной надбавки к заработной плате молодым специалистам муниципальных образовательных учреждений
	 местный бюджет

	 областной бюджет

	24.
	 Выплата единовременной материальной помощи молодым специалистам муниципальных образовательных учреждений
	 местный бюджет

	26 040
	26 040
	26 040
	78 120

	 областной бюджет

	25.
	Подготовка и участие в областных и всероссийских конкурсах профессионального мастерства работников образования
	 местный бюджет

	80 000
	100 000
	100 000
	280 000

	 областной бюджет

	26.
	Проведение мероприятий, связанных с поощрением педагогических работников образовательных учреждений (приобретением цветов, подарков, рамок, дипломов, украшение зала и т.п.)
	 местный бюджет

	70 000
	81 000
	81 000
	232 000

	 областной бюджет

	27.
	Организация работы сетевых объединений образовательных учреждений (ГМО)
	 местный бюджет

	 областной бюджет

	 Итого по направлению
	 местный бюджет

	722 920
	753 920
	753 920
	2 230 760

	 областной бюджет

	 Итого:

	722 920
	753 920
	753 920
	2 230 760

	4. Совершенствование системы воспитания в образовательном процессе. Развитие системы поддержки одаренных детей
и талантливой молодежи

	28.
	Выплата стипендий города Снежинска
	 местный бюджет
	 Управление образования, образовательные учреждения, подведомствен-ные Управлению образования
	210 000
	210 000
	210 000
	630 000

	 областной бюджет

	29.
	Выплата стипендий «Созвездие»
	 местный бюджет

	200 000
	200 000
	200 000
	600 000

	 областной бюджет

	30.
	Выплата ежегодных стипендий «Старт в науку» выпускникам общеобразовательных учреждений
	 местный бюджет

	210 000
	210 000
	210 000
	630 000

	 областной бюджет

	31.
	Выплата стипендий имени академика Б.В.Литвинова
	 местный бюджет

	40 000
	40 000
	40 000
	120 000

	 областной бюджет

	32.
	Оплата участия детей в предметных олимпиадах, творческих конкурсах, спортивных соревнованиях городского, областного, зонального, регионального, российского и международного уровня
	 местный бюджет

	500 000
	500 000
	500 000
	1 500 000

	 областной бюджет

	33.
	Проведение городских конкурсов, выставок, фестивалей, соревнований, предметных олимпиад (создание и функционирование школы олимпиадного резерва)
	 местный бюджет

	1 305 485
	1 305 485
	1 305 485
	3 916 455

	 областной бюджет

	34.
	Создание условий для неформального общения и досуговой деятельности детей и подростков с разными видами одаренности: «Елка главы города», «Олимпийский бал»
	 местный бюджет

	120 000
	120 000
	120 000
	360 000

	 областной бюджет

	35.
	Проведение акции «Чистый класс-Чистая школа-Чистый город»
	 местный бюджет

	 областной бюджет

	36.
	Развитие школьного ученического самоуправления
	 местный бюджет

	11 000

	11 000

	 областной бюджет

	37.
	Организация работы гражданско-патриотического развития различных категорий детей
	 местный бюджет

	115 500
	115 500
	115 500
	346 500

	 областной бюджет

	 Итого по направлению
	 местный бюджет

	2 711 985
	2 700 985
	2 700 985
	8 113 955

	 областной бюджет

	 Итого:

	2 711 985
	2 700 985
	2 700 985
	8 113 955

	5. Создание условий для сохранения и укрепления здоровья обучающихся, воспитания здорового образа жизни

	38.
	 Приобретение оборудования для медицинских пунктов образовательных учреждений
	 местный бюджет
	 Управление образования, образовательные учреждения, подведомствен

ные Управлению образования

	 областной бюджет

	39.
	 Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для образовательных учреждений
	 местный бюджет

	50 000
	50 000
	50 000
	150 000

	 областной бюджет

	40.
	Финансирование питания учащихся общеобразовательных учреждений (МБОУ №№ 117, 121, 125, 126, 127, 135) следующих льготных категорий:
 -  Дети из многодетных малообеспеченных семей и дети, не получающие пособие на опекунство по случаю потери кормильца (из расчета 66 рублей в день);
  - Дети из семей, попавших  в трудную жизненную ситуацию (по решению педагогического совета образовательного учреждения) (из расчета 50 рублей в день);
  - Дети из семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, в группах продленного дня   (по решению педагогического совета образовательного учреждения)  (из расчета 11-22 рублей в день)
	 местный бюджет

	8 160 196
	8 160 196
	8 160 196
	24 480 588

	41.
	Питание учащихся общеобразовательных учреждений следующих льготных категорий:
  - Дети с нарушением здоровья 1-2 кл. (молоко или сок) (из расчета 10 рублей в день);
 - Дети с виражом туберкулиновой пробы, тубинфицированных и контактных по туберкулезу (из расчета 50 рублей в день);
 - Дети, относящиеся к категории ребенок «Инвалид» (из расчета 50 рублей в день);
 - Дети из малообеспеченных семей (из расчета 50 рублей в день).
	 областной бюджет

	42.
	Питание учащихся (воспитанников) МБС(К)ОУ № 122,128
	 местный бюджет

	864 182
	864 182
	864 182
	2 592 546

	 областной бюджет

	 Итого по направлению
	 местный бюджет

	9 074 378
	9 074 378
	9 074 378
	27 223 134

	 областной бюджет

	 Итого:

	9 074 378
	9 074 378
	9 074 378
	27 223 134

	6. Внедрение инновационных образовательных моделей и технологий

	43.
	Развитие информационного обеспечения современных образовательных технологий, широкое внедрение программ дистанционного обучения, цифровых и электронных средств обучения нового поколения
	 местный бюджет
	 Управление образования, образователь-ные учреждения, подведомствен-ные Управлению образования

	 областной бюджет

	44.
	Издание сборников по итогам инновационной и др. деятельности
	 местный бюджет

	 областной бюджет

	 Итого по направлению
	местный бюджет

	 областной бюджет

	 Итого:

	 7. Повышение доступности образования для лиц с ограниченным возможностями здоровья и инвалидов

	45.
	Оплата услуг по передаче данных и предоставлению доступа к сети Интернет детей-инвалидов и педагогических работников
	 местный бюджет
	 Управление образования, образователь-ные учреждения, подведомствен-ные Управлению образования
	10 000

	10 000

	 областной бюджет

	46.
	Страхование оборудования, приобретенного для организации дистанционного образования детей-инвалидов
	 местный бюджет

	 областной бюджет

	47.
	Приобретение учебного оборудования для специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья
	 местный бюджет

	25 000
	25 000
	25 000
	75 000

	 областной бюджет

	48.
	Приобретение специального (коррекционного) оборудования для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья детей дошкольного и школьного возраста
	 местный бюджет

	25 000
	25 000
	25 000
	75 000

	 областной бюджет

	 Итого по направлению
	 местный бюджет

	60 000
	50 000
	50 000
	160 000

	 областной бюджет

	 Итого:

	60 000
	50 000
	50 000
	160 000

	 8. Участие в мероприятиях по отработке механизмов оценки качества общего образования

	49.
	Внедрение системы объективного учета внеучебных достижений обучающихся
	 местный бюджет
	 Управление образования, образователь-ные учреждения, подведомствен-ные Управлению образования

	 областной бюджет

	50.
	Использование результатов независимой оценки качества общего образования обучающихся городского округа при комплексной оценке деятельности педагогов и образовательных учреждений
	 местный бюджет

	 областной бюджет

	51.
	Участие обучающихся всех ступеней общего образования в отработке механизмов и инструментария объективной оценки качества образования
	 местный бюджет

	 областной бюджет

	52.
	Повышение активности общественности в оценке качества образования через вовлечение в процедуры, аккредитации, оценки качества условий в образовательных учреждениях, итоговой аттестации обучающихся
	 местный бюджет

	 областной бюджет

	53.
	Участие педагогических работников в обучающих семинарах, конференциях и т.п. по вопросам оценки качества общего образования
	 местный бюджет

	 областной бюджет

	 Итого по направлению
	местный бюджет

	областной бюджет

	 Итого:

	 ВСЕГО:
	местный бюджет

	13 266 790
	13 266 790
	13 266 790
	39 800 370

	областной бюджет

	 Итого:

	13 266 790
	13 266 790
	13 266 790
	39 800 370